[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 19/2013
Solicita informações sobre bota-fora localizado ao lado da Cantina Frank.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em imóvel localizado ao lado da Cantina do Frank, na Rua Dr. Durval Villaça, encontra-se um “bota fora” – espaço destinado ao depósito de entulhos e lixo não domiciliar (fotos anexas).
Todo e qualquer espaço reservado ao depósito de lixo deve ser supervisionado pelos órgãos competentes, sendo determinante que o Poder Público municipal acompanhe tais atividades.

Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se o Poder Executivo Municipal fiscaliza a referida área e, se a mesma, conta com as licenças necessárias para tal atividade.
2. Se negativo, quais providências pretende adotar o Poder Executivo em relação a tal situação.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 31 de janeiro de 2013
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 31/01/2013 - 13:41:07 00804/2013
/les